
 

 

 

 

野々市市立館野小学校 １月号         令和８年１月７日 
 

 

新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。 

保護者の皆様、地域の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本年も、何卒よろしくお願い申し上げます。 

「一年の計は元日にあり」といわれますが、新しい一年の始まりの日に、今年の目標や夢の実現

を祈願された方も多かったのではないでしょうか。今年は２月に冬季オリンピックが開催されます。

夢の舞台で躍動する選手の活躍を応援すると共に、彼らが夢の実現のためにどのよ 

うな歩みを重ねてきたのかにも思いを馳せてみるのもよいかもしれませんね。 

 まとめの３学期が始まります。進級・進学に向けてしっかりと教育活動を進めて 

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 

「心豊かでたくましく、 

すすんで学び合う子」の育成 
 

 

 

卒業式に関するお知らせ 
 

 今年度の卒業式は３月１７日（火）９：３０

より挙行いたします。児童の参加は５・６年生

です。（1～４年生は「お休み」となります。）

後日詳しい案内をいたします。 

今年度最後の授業参観 

お待ちしております！ 
 

１月２９日(木) 

★５限目    １３：０５～１３：５０ 

★学級懇談会 １４：００～  

冬期間の登校について～安全・安心 交通ルールを守る～ 
 今後、大雪や寒波等で通学路が凍結し大変危険なことが予想されます。 

 安全な登下校、交通ルールやマナーについて、学校でも日々指導しておりますが、 

その場での声かけや注意喚起が一番効果的だと思います。安全について気に 

なる場面がありましたら、ぜひ子供達にお声かけいただけますと助かります。 

１月１３日（火） 通学班会・集団下校訓練について 
この日の通学班会は、災害や悪天候に備えた集団下校訓練を兼ねていますので、以下の 4 点

にご配慮ください。 

・緊急性がない限り、保護者による送迎は行わない。 

・習い事等は一度帰宅してから向かう。 

・急な下校先の変更などは、学校に長休み（１０時 20 分）までに連絡をする。 

・学童を欠席する場合は、学童に１０時 25 分までに連絡をする。 

（学校と学童で帰宅先の確認をするため、ご理解ご協力をお願いいたします。) 

事前に学童の欠席が分かっている場合は、前日までに連絡帳などでお知らせください。 

 

 

今年度末・次年度はじめに転出の予定や可能性がある方は、 

必ずお知らせください 
12 月号でもお知らせしましたが、この時期は次年度の職員の配置、教室の配置等を計画する

時期となります。１名の転出入によって学級数が増減することがありますので、転出の予定、可

能性がある方は早めに担任までお知らせください。特に新２年生は早めにお知らせください。 

 

 


